Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Весёловская средняя общеобразовательная школа № 17
(МБОУ СОШ № 17)

ПРИКАЗ

30.08.2025г.                                                                                                               №
х. Весёлый

Об утверждении единого графика
оценочных процедур

 	На основании ст. 28 ФЗ от 29.12.2012г.№273 «Об образовании в Российской Федерации», с учетом письма  Минпросвещения России и Рособрнадзора  «О направлении Рекомендаций (вместе с «Рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях» от 06.8.2021г. №СК- 228/03, 01-169/08,   в целях  минимизации нагрузки на обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ СОШ №17 на 2025-2026 уч. год, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Заместителю директора Болховской ЕМ.:
- контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки;
- проинформировать обучающихся МБОУ СОШ №17 и их родителей о датах проведения оценочных процедур в 2025/2026 уч. г.;
3. Администратору сайта Дзреяну А.Ф. опубликовать единый график оценочных процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ СОШ №17 (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» (в срок до 02.09.2025г.);
4. Секретарю Королевой Е.М. ознакомить под подпись с настоящим приказом работников в срок до 02.09.2025г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	Т.Д. Читахян

	С приказом ознакомлен(а):
	Т.К. Агданцева

	Л.А. Аксайская

	Е.М. Болховская

	Е.В.. Бабиян

	Т.В. Меликсетян

	И.В. Демьяшкина

	А.Ф. Дзреян

	Е.Н. Королева

	Н.П. Лунга

	Т.С. Леонова

	Н.А. Передереева

	А.К. Налбандян

	М.С. Оглезнев

	Е.Н. Полянина

	В.В. Поркшеян

	О.Н. Севумян

	О.И. Терещенко

[bookmark: _GoBack]